DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 16/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 25/2025

Objeto: Contratação de entidade especializada para prestação de serviços de organização, 
planejamento e realização de Concurso Público para a Câmara Municipal de Londrina.

Valor total:  R$ 771.114,12 (setecentos  e  setenta e  um mil,  cento e  quatorze  reais  e  doze 
centavos)

Vigência: 60 (sessenta) meses, contados da publicação do extrato de contratação no Diário Oficial 
da Câmara Municipal de Londrina, podendo ser prorrogado na forma da lei.

A  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  LONDRINA,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  n.º

[...]

da  Contratante  e  da  Contratada,  as  condições  de  pagamento,  as  infrações  e  sanções 
administrativas  aplicáveis  no  curso  da  execução  contratual  estão  dispostos  no  termo  de 
referência indicado no item 1.3.1 deste contrato.

1.2. O valor total da prestação dos serviços é de R$ 771.114,12 (setecentos e setenta e um mil, 
cento e quatorze reais e doze centavos), conforme tabela abaixo:

Item Descrição
Quantidade de 

inscrições
Valor por 
candidato 

Valor Total

1
Organização,  planejamento  e  realização 
de  Concurso  Público  para  9.033 
candidatos

9.033 - R$ 374.614,12

2
Organização,  planejamento  e  realização